

نشست ۸ ساعته رئیس قوهقضائیه

با ۵۰ نماینده تشکل‌های دانشجویی

رئیس قوه‌قضائیه در نشست‌ی صمیمانه که نزدیک به ۸ ساعت به طول انجامید به سوالات نمایندگان تشکل‌های دانشجویی پاسخ داد.

بسه گزارش اداره کل روابط عمومی قوه‌قضائیه، آیت‌الله آملی لاریجانی در ابتدای این نشست، نشاط جوانی، فرصت تفکر و صدق لسان را ۳ ویژگی برجسته دوران دانشجویی دانست و تصریح کرد: دانشجویان از حیث نشاط و عدم اشتغالات ذهنی، در بهترین دوران عمر قرار دارند و باید از این دوران بیشترین بهره را ببرند. یکی از مهم‌ترین وظایف دانشجویان، تلاش علمی است که امروز به مثابه جهاد فی‌سبیل‌الله است. رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه اقتدار نظام و کشور در گرو تلاش علمی دانشجویان است، افزود: دانشجویان و همه کسانی که در عرصه علمی تلاش می‌کنند، پیشران‌های اقتدار جامعه هستند و امروز انجام کار علمی با استانداردهای اصل، برای کشور واجب است. آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به نقل قولی از مرحوم شیخ انصاری مبنی بر دشوارتر بودن اجتهاد از جهاد، ادامه داد: غرب در دوره‌ای توت بی‌طرفی را مطرح و از آن دفاع می‌کرد اما امروز این سخن که میان حقایق و ارزش‌ها فاصله‌ای پرنانشدنی وجود دارد، در مباحث علم‌شناسی مورد نقادی قرار می‌گیرد. ما هم برای آنکه بتوانیم به علوم وجهه ارزشی دهیم باید تلاش زیادی داشته باشیم و مبانی را اصلاح کنیم. ■■■

مسوؤل بسیج دانشجویی دانشگاه شریف:

جلسه معاون اول دستگاه قضا

در دانشگاه بسیار خوب و با کیفیت بود

مسوؤل بسیج دانشجویی دانشگاه شریف در رابطه با ارزیابی خود از مراسم روز دوشنبه این دانشگاه که با حضور معاون اول دستگاه قضا برگزار شد با اعلان به اینکه جلسه بسیار خوب، با کیفیت و پربرکت بود، گفت: بنده جلسه‌ای با این مختصات را که قبلا سابقه داشته باشد، به یاد نمی‌آورم. سیدمحمدعلی واردی در گفت‌وگو با میزبان افزود: بررغم انتقاداتی که وجود دارد، شخص دوم این قوه در این دوران سنگین فشارها و هجمه‌ها حاضر به حضور در دانشگاه شدند. مسوؤل بسیج دانشجویی دانشگاه شریف با تاکید بر اینکه حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای در این جلسه با سعه‌صدر و در طول مدت زمان قریب به ۴ ساعت صمیمانه به تبادل نظر، بحث و پاسخگویی به سوالات دانشجویان پرداختند، از حضور ایشان قدردانی کرد. واردی در رابطه با فضای حاکم بر جلسه با تاکید بر برگزاری نشست با آزاداندیشانه‌ترین حالت ممکن، تصریح کرد: طی سالیان اخیر جلسه‌ای مثل این جلسه در دانشگاه وجود نداشته است. وی افزود: در این جلسه دبیر هر تشکل از طیف‌های مختلف، آزادانه ۷ تا ۹ دقیقه بدون هیچ ملاحظه‌ای قوه‌قضائیه را مورد نقد و تحلیل خود قرار داد و بعد از آن هم یکسری سؤال شفاهی مطرح شد و کسانی که سوالاتشان بیشترین رای را در کانال پشت تریبون به خود اختصاص داده‌بود توانستند آزادانه و بدون هیچ ملاحظه‌ای به شکل شفاهی سؤال بپرسند

■■■

اگر جبهه مردمی نبود
اشفاق سال ۹۲ تکرار می‌شد



عضو هیأت مؤسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی با بیان اینکه سازماندهی جدید در جبهه مردمی را دنبال می‌کنیم، گفت: مردم از ما می‌خواهند کاری کنیم که بتوانیم متحد و منسجم باشیم؛ این ضرورت مورد نیاز است حال چه برنده شویم، چه نشویم. مهدی چمران دیروز در گفت‌وگو با فارس در همدان با اشاره به وضعیت کنونی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی، اظهار کرد: الان ما در حال یک کارماندهی مجدد هستیم، چرا که دفعه گذشته ساز خنثی سریع اتفاق افتاد به همین دلیل الان سازماندهی مجددی را برنامه‌ریزی کرده‌ایم. وی با اشاره به اینکه برنامه‌های استانی را در برنامه داریم و جلو می‌رویم، افزود: سازماندهی نو و جدیدی را که کامل‌تر و فراگیرتر باشد پیگیری می‌کنیم؛ این‌شاءالله که همکاری خوب احزاب و مردم را داشته باشیم و نتیجه خوبی نیز بگیریم. عضو هیأت مؤسس جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی در پاسخ به این سؤال که حضور جبهه مردمی را در انتخابات ریاست‌جمهوری چگونه ارزیابی می‌کنید، بیان کرد: باید دید اگر جبهه مردمی در انتخابات نمی‌بود چه اتفاقی می‌افتاد، اگر نبود اشتقاقی شبیه سال ۹۲ به وجود می‌آمد. وی خاطر‌نشان کرد: مردم که به ما می‌رسند تشویق می‌کنند و می‌گویند کاری کنید که بتوانیم متحد و منسجم باشیم؛ این ضرورت مورد نیاز است، حال چه برنده شویم و چه برنده نشویم.

■

دبیر کل سازمان ملل: موشک‌های شلیک‌شده به عربستان، ایرانی نیست

حکم گوترش به نفع ایران



موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن ۴ نوامبر برای نخستین بار ریاض، پایتخت عربستان را هدف موشک‌های خود قرار دادند. بر اساس اعلام جنبش مقاومت یمن، این موشک از نوع موشک برکان h2 بوده است. سعودی‌ها که در ابتدا به کلی اصابت این موشک به محوطه بیرونی فرودگاه ملک خالد را رد کرده بودند، در ادامه و پس از انتشار فیلم‌هایی که مردم از این ماجرا ضبط کرده بودند، ناچار شدند اصابت موشک به فرودگاه ملک خالد در ریاض را تایید کنند. البته در همان ساعات ابتدایی اصابت این موشک به فرودگاه ملک خالد، آمریکایی‌ها که سامانه‌های پدافندی عربستان را تامین کرده‌اند و همینطور مقامات سعودی انگشت اتهام را به سمت ایران نشانه رفتند و مدعی شدند ایران این موشک‌ها را در اختیار یمنی‌ها قرار داده و شلیک آن با دستور و برنامه‌ریزی ایران بوده است. پس از این حمله موشکی، عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان‌سعودی در گفت‌وگو با شبکه‌سی‌ان‌بی‌سی مدعی شد: موشک شلیک شده سازمان ملل به وسیله این موشکی بود که در ۲۲ جولای به



بر حمایت کامل ایران از گروه‌های مقاومت فلسطینی تاکید کرد. سردار سلیمانی همچنین بر آمادگی همه گروه‌های مقاومت منطقه برای حمایت از مسجدالاقصی تاکید کرد. در واکنش به این تماس‌های سردار سلیمانی، تشکل‌های مردمی فلسطینی از این اقدام فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران استقبال کردند. در همزمان با اوچ گرفتن احساسات مسلمانان نسبت به حمایت صریح‌تر از فلسطین پس از اقدام اخیر دولت آمریکا برای انتقال سفارت خود به بیت‌المقدس، بار دیگر نام سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر سر زبان‌ها افتاده است.

به گزارش «وطن امروز»، سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس انقلاب اسلامی، دوشنبه‌شب در گفت‌وگوی تلفنی با فرماندهان گردان‌های قسام و القدس در نوار غزه، بر آمادگی همه گروه‌های مقاومت منطقه برای حمایت از مسجدالاقصی تاکید کرد. به گزارش‌های مردمی فلسطینی از این اقدام فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران استقبال کردند. در همزمان با اوچ گرفتن احساسات مسلمانان نسبت به حمایت صریح‌تر از فلسطین پس از اقدام اخیر دولت آمریکا برای انتقال سفارت خود به بیت‌المقدس، بار دیگر نام سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر سر زبان‌ها افتاده است.
سردار سلیمانی، فرمانده سپاه قدس انقلاب اسلامی، دوشنبه‌شب در گفت‌وگوی تلفنی با فرماندهان گردان‌های قسام و القدس در نوار غزه، بر آمادگی همه گروه‌های مقاومت منطقه برای حمایت از مسجدالاقصی تاکید کرد. به گزارش‌های مردمی فلسطینی از این اقدام فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران استقبال کردند. در همزمان با اوچ گرفتن احساسات مسلمانان نسبت به حمایت صریح‌تر از فلسطین پس از اقدام اخیر دولت آمریکا برای انتقال سفارت خود به بیت‌المقدس، بار دیگر نام سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر سر زبان‌ها افتاده است.
سردار سلیمانی، فرمانده سپاه قدس انقلاب اسلامی، دوشنبه‌شب در گفت‌وگوی تلفنی با فرماندهان گردان‌های قسام و القدس در نوار غزه، بر آمادگی همه گروه‌های مقاومت منطقه برای حمایت از مسجدالاقصی تاکید کرد. به گزارش‌های مردمی فلسطینی از این اقدام فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران استقبال کردند. در همزمان با اوچ گرفتن احساسات مسلمانان نسبت به حمایت صریح‌تر از فلسطین پس از اقدام اخیر دولت آمریکا برای انتقال سفارت خود به بیت‌المقدس، بار دیگر نام سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر سر زبان‌ها افتاده است.

شد سامانه‌های آمریکایی این موشک را هدف قرار داده‌اند. ترامپ ساقط شدن موشک بالستیک بر فراز ریاض را نشان‌دهنده توانایی سامانه ضدموشکی آمریکایی فروخته‌شده به عربستان دانست و افزود: هیچ‌کس توانایی ساخت آنچه‌ما می‌سازیم را ندارد و ما اکنون این سامانه] را در تمام جهان می‌فروشیم. در کنار ترامپ، نیروی هوایی آمریکا نیز مدعی شد موشک شلیک شده از یمن، از نوع موشک‌های ایرانی بوده است.ا به گزارش آسوسیتدپرس، ژنرال جفری هریگیان، رئیس فرماندهی مرکزی نیروی هوایی آمریکا در قطر در این باره مدعی شد: بررسی‌ها نشان می‌دهد موشکی که هفته گذشته توسط حوثی‌های یمن به ریاض پایتخت عربستان شلیک شده بود، ساخت ایران بوده است. هریگیان که در یک کنفرانس خبری در دویب این ادعا را مطرح کرد، در ادامه گفت روی این موشک نشانه‌های ایرانی وجود داشته است. اما در واکنش به این ادعاها، مقامات جمهوری اسلامی بارها اعلام کردند این اتهام آمریکایی‌ها و سعودی‌ها واقعیت ندارد و کذب است. امیر حاتمى، وزیر دفاع ایران در واکنش به این ادعاها گفت: دشمن از هر فرصتی برای اتهام‌زنی علیه ایران استفاده می‌کند و قطعاً تهران این مساله را رد می‌کند. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز ادعای آمریکایی‌ها و سعودی‌ها مبنی بر ایرانی بودن موشک‌های شلیک شده از یمن به سمت عربستان را رد کرد. سرلشکر محمدعلی جعفری در واکنش به ادعای مسوؤلان آمریکایی درباره مشارکت ایران در اصابت موشک انصارالله یمن به فرودگاه عربستان گفت: ترامپ حرف‌های غلط، بی‌اساس و دروغ زیاد زده و این مورد هم از این دست حرف‌هاست.وی با بیان اینکه ترامپ به ایران زیاد تهمت زده است، افزود: اصلا ما امکان انتقال موشک به آنجا را نداریم و موشک‌ها برای وادشان است که بازسازی و برد آن را زیاد کرده‌اند و بدون وسیله انتقام خون شهدای مظلوم یمن را گرفته‌اند.

ادامه تصریح کرد: مقاومت تنها نیست بلکه یک محور با توانایی‌های بزرگ است. ابوحامد فواد ادامه داد: یکی از مهم‌ترین دلایل ادامه انتفاضه، وجود رهبری واحد در تمام گروه‌هاست. وی از محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین خواست از همه گروه‌ها برای تشکیل جلسه سازمان آزادیبخش فلسطین برای چگونگی پاسخ به تصمیم دونالد ترامپ دعوت کند. فواد در پایان تاکید کرد سازمان آزادیبخش فلسطین باید به صورت عملی مروج ملت فلسطین باشد.

افزایش توجهات به سرلشکر قاسم سلیمانی پس از آن صورت گرفت که سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان در سخنرانی اخیر خود درباره توطئه انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس، به نام و عنوان سردار سلیمانی اشاره کرد.

سیدحسن نصرالله در سخنرانی خود که پس از اقدام دولت آمریکا مبنی بر اعلام انتقال سفارت خود به بیت‌المقدس صورت گرفت؛ به جایگاه حاج‌قاسم سلیمانی در این موضوع اشاره کرد. وی در وصف سردار سلیمانی گفت:حاج‌قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس است. اسمش روی آن است: «قدس»

■

روایت وزیر خارجه انگلیس از گفت‌وگوهایش با مقامات ایرانی

ایران به حوثی‌ها سفارش کند
به عربستان موشک نزنند



وزیر خارجه انگلیس در مجلس اعیان این کشور گفت در سفرش به تهران از مقامات جمهوری اسلامی ایران خواسته است از نفوذشان در یمن استفاده کنند و از یمنی‌ها بخواهند شلیک موشک به سمت عربستان را متوقف کند. «پوریس جانسون» روز دوشنبه در مجلس اعیان این کشور گزارشی از سفر خود به چند کشور از جمله ایران ارائه کرد. در این جلسه جانسون به موضوع یمن اشاره کرد و گفت با مقام‌های ایرانی درباره این موضوع نیز رایزنی کرده است. وی گفت: «اگر قرار باشد درگیری‌ها در یمن را حل‌وفصل کنیم، حوثی‌ها (انصارالله) باید شلیک موشک به سمت عربستان را متوقف کنند. در این‌باره به هم‌تایان ایرانی‌ام تاکید کردم از نفوذشان استفاده کنند تا اطمینان حاصل شود که این حملات خطرناک و کور خاتمه می‌یابد.»

■■■

روحانی: تصمیم ترامپ برای انتقال سفارت به بیت‌المقدس گستاخانه بود

حسن روحانی گفت تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا برای اعلام انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس یک اقدام گستاخانه بود. حسن روحانی دیروز قبل از عزیمت به ترکیه برای شرکت در نشست سران سازمان همکاری اسلامی، گفت: تصمیم نادرست و غیرقانونی رئیس‌جمهور آمریکا برای اعلام اینکه سفارت آمریکا به بیت‌المقدس و قدس منتقل شود، در برابر مسلمان‌ها گستاخانه بود، به دلیل اینکه سرزمین قدس و بیت‌المقدس تعلق به یک ملت یا یک منطقه جغرافیایی ندارد. این سرزمین مورد احترام همه مسلمان‌های جهان است. قبله اول مسلمان‌ها مسجدالاقصی بوده و امروز هم سومین مکان مقدس برای مسلمان‌هاست. روحانی با بیان اینکه اگر مسلمانان در برابر این تصمیم نادرست و غلط و غیرقانونی، ساکت بودند و عکس‌العمل نشان نمی‌دادند، چه نقشه‌های شومی بعداً طراحی می‌شد، تصریح کرد: این همه نقشه استکبار و صهیونیسم علیه فلسطین و جهان اسلام نیست. این بخشی است که ظاهر شده و آنها دارند احساسات مسلمان‌ها، افکار عمومی جهان اسلام و خود فلسطینی‌ها را تست می‌کنند.

■■■

با وجود مخالفت علما و شورای نگهبان
۲ فوریت طرح عضویت غیرمسلمانان در انتخابات شورا ا تصویب شد

درحالی که پیش از این شورای نگهبان و هیئت‌نظور آیت‌الله محمد زبیدی، دبیر جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در‌سراة ایرادات شرعی عضویت غیرمسلمانان در شورای شهر اظهارنظر کرده بودند، نمایندگان مجلس دیروز ۲ فوریت طرحی را تصویب کردند که در صورت تصویب نهایی، غیرمسلمانان امکان نامزدی در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا را خواهند داشت. ۲ فوریت طرح اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز مجلس مطرح شد و نمایندگان با ۱۵۴ رای موافق، ۲۳ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع از مجموع ۲۰۴ نماینده حاضر با آن موافقت کردند. طبق تبصره یک ماده یک این طرح، اقلیت‌های دینی شناخته‌شده در قانون اساسی ساکن در شهرها و روستاهای کشور می‌توانند نامزد انتخابات شوراهای اسلامی همان شهر و روستا شوند.

■■■

ایران از اتخاذ راه‌حل سیاسی در یمن حمایت می‌کند

دستیار ویژه رئیس‌مجلس در امور بین‌الملل در دیدار سفیر سوییس در تهران تاکید کرد: ایران از اتخاذ راه‌حل سیاسی در یمن حمایت می‌کند. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در دیدار مارکوس لایتر با اشاره به مسائل بحرین و یمن در منطقه، گفت: جمهوری اسلامی ایران از اتخاذ راه‌حل سیاسی در یمن حمایت می‌کند اما باید در روند ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به این کشور تسریع شود. دستیار ویژه رئیس‌مجلس در امور بین‌الملل، افزود: آل خلیفه با رویکرد نظامی و امنیتی شکاف عظیمی را در بین حکومت سوییس به عنوان کشور حامی مسائل حقوق بشری انتظار درک بیشتر شرایط موجود در این کشور دارد.یم امیرعبداللهیان همچنین نسبت به موفقیت سفیر جدید در انجام ماموریت‌های خود در تهران ابراز امیدواری کرد.